CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 322/2025

Assunto: serviços e obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique a

possibilidade de realizar uma reforma na ESF do Jardim América, destacando a

necessidade de reforma do telhado, banheiros, paredes e placa de identificação da

unidade.

J U S T I F I C A T I V A:

Recebi esta demanda na população, e em visita ao local, também constatei a

necessidade de reforma no local.

O telhado está bastante danificado e quando chove é um verdadeiro

transtorno. As paredes também estão avariadas e os banheiros tem sido alvo de

constante reclamações, principalmente em relação a entupimento, o que dificulta o

uso.

 A melhoria da estrutura das unidades de saúde se faz necessária, visando

oferecer condições estruturais adequadas para prestação dos serviços de atenção

básica à população local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 24 de abril de 2025.

Gilmar Costa da Silva
Vereador

		2025-04-24T11:01:18-0300
	GILMAR COSTA DA SILVA:27889151870